PAGE
1
Постановление администрации Озерского городского округа от 21.02.2024 № 387

Об утверждении реестра жилых помещений, признанных непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в Озерском городском округе Челябинской области на 01.02.2024
В соответствии с Положением о переселении граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в Озерском городском округе, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа                             Челябинской области от 30.06.2022 № 120 (с изменениями и дополнениями                      от 21.09.2023), п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр жилых помещений, признанных непригодными                       для проживания, и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу                     в Озерском городском округе Челябинской области на 01.02.2024 (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления:

от 07.02.2023 № 272 «Об утверждении реестра жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу в Озерском городском округе                             Челябинской области на 10.02.2023»;

от 03.04.2023 № 773 «О внесении изменений в постановление                               от 07.02.2023 № 272 «Об утверждении реестра жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и многоквартирных домов аварийными                            и подлежащими сносу в Озерском городском округе Челябинской области                             на 10.02.2023».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник»                     и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа Челябинской области.

Глава Озерского городского округа                                                Е.Ю. Щербаков

	Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Озерского городского округа

от 21.02.2024 № 387

Реестр

жилых помещений, признанных непригодными для проживания,

и многоквартирных домов, аварийными и подлежащими сносу

в Озерском городском округе Челябинской области на 01.02.2024

	№ п/п
	Адрес жилого помещения

или многоквартирного дома
	Общая площадь жилых помещений, подлежащих расселению, м2
	В том числе: имеется в жилом доме квартир по видам собственности:
	Краткая характеристика объекта (этажность,

год сдачи

в эксплуатацию)
	Каким документом признано непригодным для проживания

	Муниципальная
	Частная (индивидуальная)

	м2
	Кол-во квартир/ /человек
	м2
	Кол-во квартир/

/человек

	I. Жилые помещения, подлежащие расселению:

	2014

	1
	пос. Метлино,

ул. Курганская,

д. 29
	36,1
	36,1
	1/9
	-
	-
	ИЖД-муниц.

1/1957

Sо = 36,1 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 11.09.2014,

постановление

от 03.10.2014

№ 3271

	2
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 68, кв. 1
	38,2
	38,2
	1/4
	-
	-
	Квартира № 1

Sо = 38,2 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 13.11.2014,

постановление

от 16.12.2014

№ 4181

	ИТОГО 2014:
	74,3
	74,3
	2/13
	-
	-

	2018

	3
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 66, кв. 1
	40,6
	40,6
	1/2
	-
	-
	Квартира № 1

Sо = 40,6 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 02.04.2019,

постановление

от 17.04.2019

№ 903

	ИТОГО 2018:
	40,6
	40,6
	1/2
	-
	-

	2019

	4
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 59, кв. 1
	35,0
	35,0
	1/2
	-
	-
	Квартира № 1

Sо = 35,0 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 29.04.2019,

постановление

от 24.05.2019

№ 1234

	ИТОГО 2019:
	35,0
	35,0
	1/2
	-
	-

	2022

	5
	пос. Метлино,

ул. Курганская,

д. 61
	504,10
	106,1
	2/7
	398,0
	8/24
	МКД

2/1991

(10-ти кварт.)

Sо =504,10 кв.м.

Износ 74 %

	Межведомственная комиссия

от 13.10.2021,

постановление

от 09.02.2022

№ 362

	ИТОГО 2022:
	504,10
	106,1
	2/7
	398,0
	8/24

	2023

	6
	д. Селезни,

ул. Шоссейная,

д. 3
	46,6
	-
	-
	46,6
	1/3
	ИЖД-

в собственности

(общая долевая)

1/1961

Sо = 46,6 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 20.02.2023,

постановление

от 10.04.2023

№ 859

	ИТОГО 2023:
	46,6
	-
	-
	46,6
	1/3

	ВСЕГО не расселено:

700,6 кв. м,

15 семей/ 51 чел.
	700,6
	256,0
	6/24
	444,6
	9/27

	II. Расселенные (пустующие) жилые помещения, подлежащие сносу:

	№

п/п
	Адрес жилого помещения

или многоквартирного дома

	Общая площадь расселенных жилых помещений, подлежащих сносу, м2

В том числе: имеется в пустующем доме квартир по видам собственности:
	Краткая характеристика объекта (этажность, год сдачи в эксплуатацию)
	Каким документом признано непригодным для

проживания

	Муниципальная
	Частная (индивидуальная)

	2010

	1
	ст. Татыш,

ул. Казарма 169 км,              д. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 2 человека,

постановление от 16.03.2011 № 744

(26,1 кв.м)
	МКД

1/1960

(2х-кварт.)

 Sо= 59,0 кв.м.

Износ 66 %
	Межведомственная комиссия

от 27.09.2010, постановление

от 29.12.2010

№ 4623

	2013

	2
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 63
	Пустующие

Расселены 3 семьи, 9 человек,

постановление от 07.03.2014 № 632,

 постановление от 19.08.2014 № 2591,

 постановление от 12.12.2017 № 3370

(118,3 кв.м)
	МКД

1/1973

     (3х-кварт.)

Sо =118,3 кв.м.

Износ 73 %
	Межведомственная комиссия

от 30.01.2013,

постановление

от 10.06.2013

№ 1693

	2014

	3
	ст. Татыш,

ул. Казарма 169 км,              д. 1, кв. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 2 человека,

постановление от 17.07.2015 № 2114

(41,4 кв.м)
	Квартира № 2

Sо = 41,4 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 17.07.2014,

постановление

от 24.07.2014

№ 2281

	4
	п. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 45, кв. 3
	Пустующая

Расселена 1 семья, 4 человека,

постановление от 14.08.2015 № 2399

(38,5 кв.м)

	Квартира № 3

Sо =38,5 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 17.07.2014,

постановление

от 24.07.2014

№ 2281

	5
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 45, кв. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 1 человек,

постановление от 19.02.2018 № 362

(45,9 кв.м)
	Квартира № 2

Sо = 45,9 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 17.07.2014,

постановление

от 24.07.2014

№ 2281

	6
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 65, кв. 2
	Пустующая

Расселен 1 семья, 4 человека,

постановление от 13.02.2015 № 309

(37,6 кв.м)

	Квартира № 2

Sо = 37,6 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 17.09.2013,

постановление

от 16.01.2014

№ 79

	7
	 пос. Новогорный,

Южно-Уральская,

д. 13, кв. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 4 человека,

постановление № 4127 от 11.12.2014

(73,0 кв.м)
	Квартира № 2,

Sо = 73,0 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 11.09.2014,

постановление

от 03.10.2014

№ 3271

	8
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 51, кв. 3
	Пустующая

(умер наниматель 19.04.2015),
(37,1 кв.м)

	Квартира № 3,

Sо = 37,1 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 13.11.2014,

постановление

от 16.12.2014

№ 4181

	9
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 61, кв. 3
	Пустующая

(наниматель на Гагарина, 63-3)

(32,9 кв.м)

	Квартира № 3

Sо = 32,9 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 13.11.2014,

постановление

от 16.12.2014

№ 4181

	10
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 66, кв. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 4 человека,

постановление от 21.06.2019 № 1479

(33,7 кв.м)
	Квартира № 2

Sо = 33,7 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 17.07.2014,

постановление

от 24.07.2014

№ 2281

	11
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 66, кв. 3
	Пустующая

Расселена 1 семья 5 человек,

постановление от 20.11.2023 № 3172

(40,4 кв.м)

	Квартира № 3

Sо = 40,4 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 17.07.2014,

постановление

от 24.07.2014
№ 2281

	2016

	12
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 61, кв. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 2 человека,

постановление от 05.03.2019 № 477

(40,4 кв.м)
	1/1973

Квартира № 2

(3х-кварт.)

Sо = 40,4 кв.м.

Износ 70 %
	Межведомственная комиссия

от 30.08.2016,

постановление

от 17.10.2016

№ 2780

	2017

	13
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 57, кв. 2
	Пустующая

Расселена 1 семья, 5 человек,

постановление от 26.07.2022 № 2124

(60,5 кв.м)
	Квартира № 2

Sо = 60,5 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 13.09.2018, постановление

от 16.10.2018

№ 2593

	14
	пос. Бижеляк,

ул. Гагарина,

д. 57, кв. 1
	Пустующая

Расселена 1 семья, 3 человека,

постановление от 28.07.2023 № 1971

(60,3 кв.м)
	Квартира № 1

Sо = 60,3 кв.м
	Межведомственная комиссия

от 13.09.2018, постановление

от 16.10.2018

№ 2593

	ВСЕГО по аварийным домам, подлежащим сносу:

	719,0 кв.м

	ИТОГО по РЕЕСТРУ
	700,6
	256,0
	6/24
	444,6
	9/27
	1419,6 кв.м

Всего в реестре аварийного жилищного фонда 1419,6 кв.м (5 домов + 15 квартир):

из них: 3 МКД + 2 ИЖД.

Снесены 2 пустующих многоквартирных дома и 1 пустующий ИЖД                         (244,4 кв.м) по следующим адресам:

Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино, ул. Челябинская, д. 22;

Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино, ул. Челябинская, д. 24;

Челябинская область, г. Озерск, п. Метлино, ул. Центральная, д. 32.